
 

 

 

2025年 6月吉日 

御取引先各位 

 

株式会社東京セントラルパソロジーラボラトリー 

 

免疫組織化学染色における新規項目「CINtec p16」に関するご案内 

 

 

 この度、子宮頸部上皮内腫瘍（CIN）の判定補助を目的とした体外診断用医薬品として

「ベンタナ OptiView CINtec p16(E6H4)」が 2025年 1月 1日より保険適用となりまし

た。つきましては、従来の子宮頸部における免疫組織化学染色「p16染色」を廃止し、新

規項目として「CINtec p16」を 2025年 7月より受託開始といたしますことをお知らせい

たします。また、その他の p16染色においては、従来の p16抗体が試薬製造終了に伴い、

p16(E6H4)での UltraView を用いた染色といたします。 

※弊社での検査は、CIN判定補助の場合、「CINtec p16」での染色及び判定といたしま

す。 

 ※ご依頼の際は、「CINtec p16」と明確にご記載ください。 

  「p16」のみの記載の場合、CINtec p16としての染色が行われない可能性があり、十

分ご注意ください。 

 

【子宮頸部における免疫組織化学染色】 

N002 免疫染色（免疫抗体法）病理組織標本作製 

（11）p16 タンパク    720点 

 

一般的名称：p16タンパクキット 

項目名：ベンタナ OptiView CINtec p16(E6H4) 

目的：組織中の p16タンパクの検出（子宮頸部上皮内腫瘍の判定補助） 

使用機器：ベンチマークULTRA、ベンチマークULTRAPLUS 

測定方法：免疫組織化学染色（HQリンカーを用いる方法） 

 

 今後も検査精度の向上により一層努めてまいりますので、お客様、関係者の皆様におか

れましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【 お問い合わせ先 】 

東京セントラルパソロジーラボラトリー  

TEL : 042-696-7002 


